
Stanowisko

Sejmiku Województwa Lubuskiego

z dnia 5 marca 2001 r.

w sprawie dostępności obiektów użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych

na terenie województwa lubuskiego.

Sejmik Województwa Lubuskiego po zapoznaniu się z oceną dostępności obiektów

użyteczności publicznej dla osób niepełnosprawnych na terenie województwa lubuskiego

uznaje dotychczasowe starania i dokonania za niewystarczające.

Istnienie barier architektonicznych uniemożliwia osobom niepełnosprawnym

osiąganie niezależności życiowej i zawodowej. Problem ten dotyka podstaw egzystencji

i ogranicza zarówno możliwość decydowania o swoim życiu, jak i możliwość udzielania

osobom niepełnosprawnym wsparcia społecznego. W związku z tym zachodzi potrzeba

integracji działań różnego typu instytucji - samorządowych, rządowych i organizacji

społecznych - w celu dostosowania infrastruktury społecznej, a w tym głównie obiektów

użyteczności publicznej do obowiązujących w ramach istniejącego prawa unormowań.

I. Sejmik Województwa Lubuskiego uznaje za niezbędne uwzględnienie

problematyki dostępności obiektów użyteczności publicznej dla osób

niepełnosprawnych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa

Lubuskiego.

II. Sejmik Województwa Lubuskiego apeluje do samorządów terytorialnych

województwa lubuskiego o uwzględnianie tej problematyki w lokalnych

opracowaniach planistycznych tj. miejscowych planach zagospodarowania

przestrzennego oraz studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego.

Ze szczególną troską wspierać należy edukację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej

poprzez likwidację barier architektonicznych w szkołach wyższych

i ponadpodstawowych województwa lubuskiego przy stosowaniu zasady całkowitej

dostępności wszystkich uczelni wyższych i przynajmniej jednej szkoły średniej na

terenie każdego powiatu.



Niezbędna jest likwidacja barier architektonicznych w obiektach oświatowych,

tj. w budynkach szkół, internatów i burs, sal gimnastycznych, sportowych

i rehabilitacyjnych, przedszkolach i innych placówkach oświatowych, co umożliwi

tworzenie przedszkoli, szkół lub klas integracyjnych w ilości odpowiadającej

społecznym oczekiwaniom. Należy położyć także nacisk na likwidację barier

architektonicznych w obiektach, w których mieszczą się placówki kształcenia

ustawicznego.

III. Sejmik Województwa Lubuskiego postuluje do Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o:

1) zwiększenie środków na likwidację barier architektonicznych w obiektach

użyteczności publicznej województwa lubuskiego i uwzględnianie przy ich

podziale dysproporcji w dostępności do infrastruktury w poszczególnych

jednostkach samorządu terytorialnego,

2) uznanie za priorytet likwidację barier architektonicznych i urbanistycznych

w dostępnie do obiektów oświatowych wszystkich szczebli.

Sejmik Województwa Lubuskiego przesyła niniejsze stanowisko do:

1. Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych.

2. Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

3. Wojewody Lubuskiego.

4. Parlamentarzystów Województwa Lubuskiego.

5. Samorządów Gmin i Powiatów Województwa Lubuskiego.
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